２０２１年１２月８日

お取引先各位

 化学品事業部 潤滑材料部

製品容器(ペール缶)デザイン変更のお知らせ

拝啓 貴社益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼

申し上げます。

さて、このたびシンルーブⓇ製品用の容器（ペール缶）につきまして、「エコリーフ」マーク

等を表示したデザインに変更させて頂きます事をご案内申し上げます。

世界的な関心となっている気候変動問題に加え、各種金属やプラスチック等の素材およ

びこれらの素材で作られる製品の資源循環の向上や環境負荷低減に対する注目と社会的な

ニーズが高まっており、弊社はこの社会的ニーズに応えるべく、日本製鉄株式会社の取り

組みに賛同し、「シンルーブⓇ」製品用の容器（日本製鉄製ブリキ製品を使用）において、

「エコリーフ」マークおよび日本製鉄の特設ページをご覧頂ける「二次元バーコード」を

表示した新デザインを採用し、2021 年 12 月 8 日から同容器での販売を開始致します。

変更に際しましては、流通段階での在庫の関係で、しばらくの間従来品と変更品が混在す

るかと存じますが、何卒ご了承頂きますようお願い申し上げます。また、ペール缶は JIS 規

格品であり従来品と仕様（サイズ・材質・塗装など）の変更はございません。引き続き弊社

製品をご愛顧賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。

敬具

記

１．対象製品：シンルーブⓇ全製品

２．実 施 日：２０２１年１２月８日以降（従来品在庫が無くなり次第順次切替え予定）

３．変更内容：下記の通り

以上